
BRM423近畿600km敦賀 Ver.2022/4/13

方角 道路 区間 合計

1 JR敦賀駅 K13 0.0 0.0 受付クローズ５：３０

2 十 S 白銀 左折 R8 0.3 0.3

3 ト S 小河第2 右折 R8 4.1 4.4

4 Y 　 X 左方向 市道 0.6 5.0 国道からそれる　国道直進でもいいが車の速度早いので注意

5 逆Y X 直進 R8 1.1 6.1 R８に合流

6 Y 左方向 K514 17.1 23.2 旧道へ

7 T 　
右折す
ぐ左折

R8 2.8 26.0 S大音を左折し木之本市街へ

8 ト S 木之本 直進 R303 1.4 27.4

9 T 右折 R303 0.4 27.8 蒼看板　金居原へ

10 十 X 左折 R303 0.4 28.2

11 十 S 東横町 直進 市道 0.3 28.5 この先道なり右側へ進む

12 T 　 左折 R303 0.8 29.3

13 十 S 左折 K285 1.6 30.9 R303直進でもよい　八草トンネル注意

14 T 　 X 左折 R303 1.2 32.1 56kmポイント　道の駅あり

15 T 　 右折 R303 30.9 63.0 65kmポイント　道の駅あり　久瀬トンネル注意する事

16 十 S 乙原 左折 K40 10.8 73.8

17 T　 　 右折 K267 3.0 76.8 青看板　谷汲山へ

18 T S 木知原 左折 R157 9.5 86.3

19 I 　
PC1
ファミリーマート本巣木知原店

左側 R157 0.3 86.6
OPEN/ 04/23 07:34 ～ 04/23 10:48
レシート取得して通過時間を自分で記入
チェック後　直進

86.6

20 ┤ S X 左折 市道 0.2 86.8

21 T 右折 K79 4.1 90.9

22 ┤ 　 X 左折 市道 2.1 93.0

23 十 　 X 右折 市道 0.7 93.7

24 T 　 X 左折 K79 0.6 94.3

25 十 S 佐野 左折 市道 2.1 96.4

26 十 X 右折 市道 4.4 100.8 橋を渡る

27 十 　
左折す
ぐ右折

K91 0.1 100.9 青看板　谷合へ

28 T 　 X 右折 K200 5.7 106.6 　 　

29 ┤ 　 X
左折す
ぐ右折

R418 0.4 107.0 橋を渡って右折

30 Y X 左方向 K196 0.6 107.6 左にJAあり

31 十 　 左折 K196 0.3 107.9 青看板　洞戸へ

32 十 　 直進 R256 3.4 111.3 112.ｋｍポイント道の駅あり

33 ト 　 右折 R256 17.3 128.6 タラガトンネルへ

34 ┤ 左折 K315 13.0 141.6

35 ト X 右折 市道→K327 1.7 143.3 R256に行かずS郡上八幡駅南を直進する事

36 十 S 城南 右折 R472 2.0 145.3

37 I 　
PC2
ファミリーマート郡上愛宕店

左側 R472 1.7 147.0
OPEN/  04/23 09:19  ～　04/23 14:48
レシート取得して通過時間を自分で記入
チェック後　直進

60.4

38 ┤  X 左折 K320 0.2 147.2 S八幡大橋南をすぎてすぐ左折

39 十 　 右折 R472 11.9 159.1

40 I 　 西ウレ峠 直進 R472→R257→K73 29.2 188.3 PEAK１１２９ｍ

41 T S 三日町 右折 R158 21.7 210.0

42 十 S 日赤北 左折 R158 6.9 216.9

43 十 S 国分寺東 右折 R158 0.5 217.4

44 I 　
PC3
セブンイレブン高山松之木町店

右側 R158 2.2 219.6
OPEN/   04/23 11:30   ～　04/23 19:40
レシート取得して通過時間を自分で記入
チェック後　折り返し

72.6

45 Y S 松之木町西 右方向 市道 0.1 219.7 　

46 T S 三福寺町 左折 K458 1.7 221.4

47 十 S 万人橋西 右折 K460 0.5 221.9

48 T S 松本町北 右折 K471 2.0 223.9

49 ┤ S 八千代橋 左折 市道 1.2 225.1

PC間信号
現在地からの進行先 現在地までの

ポイント
標
識

形状 備考



50 T 右折 K457 0.4 225.5 正面に上枝駅あり

51 T X 右折 K471 5.4 230.9

52 ト X 右折 K471→K482 0.3 231.2

53 T S 新広瀬橋北 左折 K476 0.5 231.7

54 十 S 殿町 左折 K480 4.4 236.1

55 T S 諏訪田 右折 R41 3.2 239.3

56 Y 左方向 R471→R360 2.6 241.9 青看板　宮川へ

57 T 左折 R41 35.1 277.0 R41に合流　青看板　富山へ

58 ┤ 左折 市道→R41 5.4 282.4 旧道へ

59 十 　 右折 K65 6.3 288.7 カメリアカントリークラブの看板あり

60 T 　 X 左折 K67 2.7 291.4

61 十 S 松野公民館前 右折 市道→K183 2.5 293.9

62 ┤ 　 X 左折 K184 5.8 299.7 　

63 Y X 右方向 市道 0.1 299.8 橋を渡ったらY路右方向

64 T 　 X
左折す
ぐ右折

K35 0.7 300.5 踏切を渡りすぐ右折 　

65 十 S 下田 直進 市道 2.4 302.9 側道を駆け上る

66 十 　 　 左折 K5 0.3 303.2

67 十 S 米道 右折 市道→K157 1.5 304.7

68 十 S X 左折 K157 1.7 306.4

69 十 S 改養寺 左折 K51 14.4 320.8

70 十 S 吾妻町 右折 市道→K320 4.5 325.3

71 T PC4
ファミリーマート滑川中川原店

左側 市道 0.8 326.1
OPEN/  04/23 14:49  ～　04/24 02:44
レシート取得して通過時間を自分で記入
チェック後　左折

106.5

72 T 左折 K1 0.2 326.3 道の駅ウエーブパークなめりかわ　ここからホタルイカポイント

73 十 　 X
左折す
ぐ右折

K1 1.5 327.8

74 十 S 高月町 　 右折 K1 1.5 329.3 　

75 ┤ X 左折 K1 1.1 330.4

76 十 S 水橋中村町 右折 K1 0.4 330.8

77 十 S 岩瀬浜駅前 左折 K1→K30 7.0 337.8

78 十 S 永楽町 右折 市道 6.7 344.5

79 ┤ S 牛島新町 左折 市道 0.2 344.7

80 十 S 中央郵便局前 右折 K22 0.5 345.2

81 ┤ S 富山駅前西 左折 市道 0.5 345.7 JR富山駅 このあたりで仮眠を

82 ┤ S 五艘 左折 市道→K59 1.7 347.4

83 十 S 羽根 右折 R359 8.0 355.4 　 　

84 十 S 高道 左折 市道→R359 16.7 372.1

85 十 S 内山峠 直進 R359 17.8 389.9 定番の内山峠

86 十 S 宮野町 右折 R304→R359 6.0 395.9

87 T S 森本 左折 R359 3.9 399.8

88 十 S 鳴和 右折 K159 3.6 403.4

89 ┤ S
通過チェック
JR金沢駅

右側 K13 2.3 405.7
金沢駅と分かる物と自転車を撮影する事
チェック後左折

90 十 S 武蔵 右折 R157→K22 0.9 406.6

91 T S 高尾一丁目 右折 K22 5.9 412.5 山側環状へ

92 ┤ S 四十万町東 左折 K45 2.9 415.4

93 五差路 S 小柳町北 左折 K45 3.4 418.8

94 十 S 月橋 右折 K103 1.9 420.7

95 T S 西鶴 左折 K105 0.5 421.2

96 十 S 天狗橋 右折 K45→K4 0.6 421.8 天狗橋を渡る

97 十 S 宮竹 左折 K55 2.6 424.4 岡を越えると下り基調の快走路

98 T X 左折 市道 11.8 436.2

99 十 S 中海小学校前 直進 市道 0.4 436.6

100 十 　 X 右折 市道→K165 0.2 436.8 銭亀橋を渡る  

101 T S 金野町 右折 R416 5.1 441.9

102 十 S 長谷町 左折 K161 0.7 442.6



103 T 　 X 右折 市道 1.6 444.2 道なりで左折してしまうので注意

104 十 　 X 左折 K163 0.4 444.6 手前の十字路左折してしまってもその先で交流できる

105 十 S 粟津温泉北 左折 K11 3.7 448.3 右にローソンあり

106 十 S 勅使 左折 市道 6.4 454.7

107 T 　 X 左折 K39 2.2 456.9 蒼看板　山中温泉へ

108 I 　 四十九院トンネル 直進 K39 3.2 460.1 右側歩道を通行してください

109 T S 富士見町 左折 K39 1.7 461.8

110 　 　
PC5
ファミリーマート山中店

左側 K39→R364 0.6 462.4
OPEN/  04/23 19:12  ～　 04/24 11:48
レシート取得して通過時間を自分で記入
チェック後　直進

136.3

111 十 S 上久米田 左折 R364→市道 19.1 481.5 セブンイレブン側に渡って市道に入る

112 十 S 右折 R364 1.0 482.5 鳴鹿橋を渡る

113 十 S 東古市 左折 R416→市道→k255 0.6 483.1

114 Y 右方向 K168→K171→K170 9.2 492.3 青看板　K168へ

115 ┤ 左折 K170 13.5 505.8

116 T X 右折 市道 0.2 506.0

117 I S
通過チェック
ファミリーマート大野インター店

右側 市道 1.4 507.4
レシートを取得する事
チェック後　直進

118 Y S 中津川 右方向 市道 0.5 507.9

119 逆Y S 直進 K240 1.0 508.9 青看板　大野市街へ

120 十 S 三番 右折 K172→R158 0.5 509.4

121 十 S 　 左折 K2→R476 13.3 522.7 青看板　池田へ

122 ト  右折 市道 13.0 535.7 青看板　池田市街へ

123 I
PC6
こってコテいけだ　または
ゲンキー池田稲荷店

右側 市道 2.3 538.0
OPEN/ 04/23 21:44　 ～  04/24 16:52
レシート取得して通過時間を自分で記入
チェック後　直進

75.6

124 十 X 右折 R476 0.7 538.7

125 Y 左方向 R476 1.1 539.8 青看板　越前市（魚見坂経由）へ

126 十 S 庄田 左折 R8 18.5 558.3 ファミマあり

127 十 S 向新保 左折 K136 2.0 560.3

128 十 　 X 右折 K202 2.4 562.7

129 ┤ 　 　 X 左折 K202 0.2 562.9

130 十 　 X 左折 K202 3.9 566.8

131 十 　 X 右折 市道 0.2 567.0

132 T 　 　 X
左折す
ぐ右折

市道 0.3 567.3 北陸道側道を行く

133 十 X 直進 市道 1.7 569.0 北陸道側道を行く

134 十 X 右折 市道 3.4 572.4 橋を渡る

135 十 X 左折 市道 0.3 572.7 直進しR365にでてもよい

136 T X 左折 R365 0.3 573.0 R365に出る

137 ト 右折 K207 3.2 576.2 白看板　旧北陸線トンネル群へ

138 ┤ 左折 市道 12.7 588.9 青看板　敦賀市街へ

139 I 通過チェック
北陸道杉津パーキング上り

右側 市道 0.3 589.2
レシートを取得する事
チェック後　直進

140 T 　 X 右折 R476 4.8 594.0

141 ┤ 左折 市道 7.4 601.4 青看板　敦賀駅へ　ローソンあり

143
FINISH
敦賀駅オルパーク２F

左側 0.9 602.3

OPEN/　4/23 23:48  ～ 04/24 21:00
受付会場　OPEN/ 4/24 １４:00頃  CLOSE/ ２１：００頃
・ゴールのタイム、総走行時間を自分で記入
・メダルの購入か否かを記入（メダル代1000円）
・完走の署名
カード提出お願いします。

64.3


